
（単位：千円）

当 年 度 前年度（補正後） 増 減

58,573 57,723 850

受取中央会員会費 20,220 20,220

受取地方会員会費 23,533 23,583 △ 50

受取賛助会費 14,820 13,920 900

141,676 139,558 2,118

電算処理事業収益 15,592 15,592

出版事業収益 34,300 34,300

農場ＨＡＣＣＰ認証等事業収益 48,900 46,272 2,628

日本版畜産GAP（家畜・畜産物）認証事業 7,290 5,011 2,279

受託事業収益 34,894 37,683 △ 2,789

その他事業収益 700 700

74,907,551 72,495,779 2,411,772

受取農林水産省補助金等 28,661,852 26,442,059 2,219,793

受取補助金振替額 46,245,699 46,053,720 191,979

４）受取寄付金振替額 216 7,550 △ 7,334

受取寄付金振替額 216 7,550 △ 7,334

５）受取負担金 2,881,786 1,821,883 1,059,903

受取家畜防疫互助基金取崩額 2,755,578 1,724,000 1,031,578

受取獣医師養成確保修学資金共同負担金 47,015 33,385 13,630

受取協議会等負担金 79,193 64,498 14,695

６）雑収益 4,235 4,243 △ 8

受取利息配当金 500 500

受取貸付金利息 20 20

雑収益 3,715 3,723 △ 8

77,994,037 74,526,736 3,467,301

１）事業費 77,970,503 74,503,991 3,466,512

役員報酬 24,091 24,427 △ 336

役員法定福利費 2,520 2,660 △ 140

給料手当 582,690 493,985 88,705

賃金 2,641 5,000 △ 2,359

退職給付費用 12,292 12,841 △ 549

支払補助金 69,800,000 68,758,349 1,041,651

利子補給金 436,858 478,470 △ 41,612

支払互助金 5,511,156 3,448,000 2,063,156

旅費交通費 107,228 121,790 △ 14,562

諸謝金 46,724 47,253 △ 529

印刷製本費 107,155 82,528 24,627

通信運搬費 22,537 22,264 273

委託費 696,961 502,606 194,355

役務費 354,812 292,357 62,455

備品購入費 30,380 △ 30,380

事務室借料 48,889 46,700 2,189

その他費用 213,949 134,381 79,568

１）受取会費

３）受取補助金

２）事業収益

経 常 収 益 計

（２）経常費用

（１） 経常収益

令和３年度  収支予算書

令和３年4月1日から令和４年3月31日まで　

科 目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経 常 増 減 の 部



（単位：千円）

当 年 度 前年度（補正後） 増 減

２）管 理 費 21,696 21,589 107

役員報酬 3,909 3,573 336

役員法定福利費 280 140 140

給料手当 380 2,307 △ 1,927

賃金 200 △ 200

退職給付費用 1,837 676 1,161

福利厚生費 399 211 188

旅費交通費 4,398 6,000 △ 1,602

印刷製本費 1,430 1,050 380

通信運搬費 351 51 300

役務費 2,587 2,407 180

事務室借料 920 1,125 △ 205

会議費 1,224 1,102 122

会場借上料 1,950 820 1,130

消耗品費 325 55 270

会費及び賛助費 350 140 210

その他費用 1,356 1,732 △ 376

77,992,199 74,525,580 3,466,619

評価損益等調整前当期経常増減額 1,838 1,156 682

当期経常増減額 1,838 1,156 682

0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

1,838 1,156 682

661,514 660,358 1,156

663,352 661,514 1,838

26,448,082 △ 26,448,082

510 510

△ 46,245,915 △ 46,061,270 △ 184,645

受取国庫補助金振替額 △ 46,245,699 △ 46,053,720 △ 191,979

受取寄付金振替額 △ 216 △ 7,550 7,334

△ 46,245,405 △ 19,612,678 △ 26,632,727

79,428,647 99,041,325 △ 19,612,678

33,183,242 79,428,647 △ 46,245,405

33,846,594 80,090,161 △ 46,243,567Ⅲ　正味財産期末残高

受取利息

一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

受取補助金

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

経 常 外 費 用 計

科 目

経 常 費 用 計

２．経 常 外 増 減 の部

(1) 経 常 外 収 益

受取補助金振替額

経 常 外 収 益 計

(2) 経 常 外 費 用

受取補助金返還額



（単位：千円）

畜産経営の
改善等事業

関係団体との
連携等事業

29,287 9,719 19,567 58,573

受取中央会員会費 10,110 10,110 20,220

受取地方会員会費 11,767 5,664 6,102 23,533

受取賛助会費 7,410 4,055 3,355 14,820

107,782 33,894 141,676

電算処理事業収益 15,592 15,592

出版事業収益 34,300 34,300

農場ＨＡＣＣＰ認証等事業収益 48,900 48,900

日本版畜産GAP（家畜・畜産物）認証事業収益 7,290 7,290

受託事業収益 1,500 33,394 34,894

その他事業収益 200 500 700

３）受取補助金 74,821,798 85,753 74,907,551

受取農林水産省補助金等 28,576,099 85,753 28,661,852

受取補助金振替額 46,245,699 46,245,699

４）受取寄付金 216 216

受取寄付金振替額 216 216

５）受取負担金 2,878,490 3,296 2,881,786

受取家畜防疫互助基金取崩額 2,755,578 2,755,578

受取獣医師養成確保修学資金共同負担金 47,015 47,015

受取協議会等負担金 75,897 3,296 79,193

６）雑収益 2,115 320 1,800 4,235

受取利息配当金 500 500

受取貸付金利息 20 20

雑収益 2,115 300 1,300 3,715

77,839,472 133,198 21,367 77,994,037

１）事 業 費 77,841,180 129,323 77,970,503

役員報酬 23,279 812 24,091

役員法定福利費 2,380 140 2,520

給料手当 563,370 19,320 582,690

賃金 2,641 2,641

退職給付費用 12,292 12,292

支払補助金 69,720,479 79,521 69,800,000

利子補給金 436,858 436,858

支払互助金 5,511,156 5,511,156

旅費交通費 103,581 3,647 107,228

諸謝金 45,244 1,480 46,724

印刷製本費 103,881 3,274 107,155

通信運搬費 21,711 826 22,537

委託費 693,461 3,500 696,961

役務費 347,387 7,425 354,812

備品購入費

事務室借料 47,968 921 48,889

その他費用 205,492 8,457 213,949

（２）経 常 費 用

経 常 収 益 計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経 常 増 減 の 部

（１）経常収益

１） 受取会費

２） 事業収益

令和３年度  収支予算書内訳表

令和３年4月1日から令和４年3月31日まで　

科 目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部
取引
消去

合　計



（単位：千円）

畜産経営の
改善等事業

関係団体との
連携等事業

２）管 理 費 21,696 21,696

役員報酬 3,909 3,909

役員法定福利費 280 280

給料手当 380 380

賃金

退職給付費用 1,837 1,837

福利厚生費 399 399

旅費交通費 4,398 4,398

印刷製本費 1,430 1,430

通信運搬費 351 351

役務費 2,587 2,587

事務室借料 920 920

会議費 1,224 1,224

会場借上料 1,950 1,950

消耗品費 325 325

会費及び賛助費 350 350

その他費用 1,356 1,356

77,841,180 129,323 21,696 77,992,199

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,708 3,875 △ 329 1,838

当期経常増減額 △ 1,708 3,875 △ 329 1,838

0 0 0

0 0 0 0

0 0 0

0 0

△ 1,708 3,875 △ 329 1,838

162,680 498,834 661,514

△ 1,708 166,555 498,505 663,352

500 10 510

△ 46,245,699 △ 216 △ 46,245,915

受取国庫補助金振替額 △ 46,245,699 △ 46,245,699

受取寄付金振替額 △ 216 △ 216

△ 46,245,199 △ 206 △ 46,245,405

79,428,441 206 79,428,647

33,183,242 33,183,242

33,181,534 166,555 498,505 33,846,594Ⅲ　正味財産期末残高

受取利息

一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

受取補助金

経 常 外 収 益 計

(2) 経 常 外 費 用

受取補助金返還額

経 常 外 費 用 計

当期経常外増減額

他会計振替額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

科 目
公益目的事業会計 収益事業等会計

(1) 経 常 外 収 益

受取補助金振替額

法人会計
内部
取引
消去

合　計

経 常 費 用 計

２．経 常 外 増 減 の部


